
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

16 сентября 2021 года № 1673-пр
г. Ставрополь

О внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского 
края от 21 июля 2021 года № 1276-пр «О комиссии по отбору 
муниципальных округов и городских округов Ставропольского края для 
предоставления субсидий бюджетам муниципальных округов и городских 
округов Ставропольского края на приобретение средств для укрепления 
материально-технической базы дошкольных образовательных и обще­
образовательных организаций Ставропольского края в рамках реализации 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования» государственной программы Ставропольского края «Развитие 
образования»

В целях реализации мероприятий, предусмотренных приложением 
11 подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования» государственной программы Ставропольского края «Развитие 
образования» государственной программы Ставропольского края «Развитие 
образования», утвержденной постановлением Правительства 
Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 628-п,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ 
министерства образования Ставропольского края от 21 июля 2021 года 
№ 1276-пр «О комиссии по отбору муниципальных округов и городских 
округов Ставропольского края для предоставления субсидий бюджетам 
муниципальных округов и городских округов Ставропольского края на 
приобретение средств для укрепления материально-технической базы 
дош кольных образовательных и общеобразовательных организаций 
Ставропольского края в рамках реализации подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной 
программы Ставропольского края «Развитие образования».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

М инистр



приказом

министерства образования 
Ставропольского края

от 16.09.2021 № 1673-пр

ИЗМ ЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ министерства образования Ставропольского края 
от 21 июля 2021 года № 1276-пр «О комиссии по отбору муниципальных 
округов и городских округов Ставропольского края для предоставления суб­
сидий бюджетам муниципальных округов и городских округов Ставрополь­
ского края на приобретение средств для укрепления материально- 
технической базы дош кольных образовательных и общеобразовательных ор­
ганизаций Ставропольского края в рамках реализации подпрограммы «Раз­
витие дошкольного, общего и дополнительного образования» государствен­
ной программы Ставропольского края «Развитие образования».

1. В Положении о комиссии по отбору муниципальных округов и го­
родских округов Ставропольского края для предоставления субсидий бюдже­
там муниципальных округов и городских округов Ставропольского края на 
приобретение средств для укрепления материально-технической базы до­
школьных образовательных и общеобразовательных организаций Ставро­
польского края в рамках реализации подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования» государственной программы Став­
ропольского края «Развитие образования»:

1.1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«на обеспечение мероприятий по закупке средств обучения и воспита­

ния для муниципальных дош кольных образовательных организаций Ставро­
польского края, создаваемых в текущем году».

1.2. В подпункте 1 пункта 4:
в абзаце четвертом слова «(далее -  Правила)» исключить;
дополнить абзацем следующего содержания:
«обеспечение мероприятий по закупке средств обучения и воспитания 

для муниципальных дош кольных образовательных организаций Ставрополь­
ского края, создаваемых в текущем году, в соответствии с пунктом 4 «Пра­
вил предоставления и распределения субсидий из бюджета Ставропольского 
края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на обес­
печение мероприятий по закупке средств обучения и воспитания для муни­
ципальных дошкольных образовательных организаций Ставропольского 
края, создаваемых в текущем году, в рамках реализации подпрограммы «Раз­
витие дошкольного, общего и дополнительного образования» государствен­
ной программы Ставропольского края «Развитие образования» (далее — Пра­
вила).».

УТВЕРЖДЕНЫ



2

2. В Порядке отбора муниципальных округов и городских округов 
Ставропольского края для предоставления субсидий бюджетам муниципаль­
ных округов и городских округов Ставропольского края на приобретение 
средств для укрепления материально-технической базы дошкольных образо­
вательных и общ еобразовательных организаций Ставропольского края в 
рамках реализации подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и допол­
нительного образования» государственной программы Ставропольского края 
«Развитие образования»:

2.1 В пункте 5:
в абзаце четвертом слова «(далее -  Правила)» исключить; 
дополнить абзацем следующего содержания:
«Правилами предоставления и распределения субсидий из бюджета 

Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставрополь­
ского края на обеспечение мероприятий по закупке средств обучения и вос­
питания для муниципальных дошкольных образовательных организаций 
Ставропольского края, создаваемых в текущем году, в рамках реализации 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образо­
вания» государственной программы Ставропольского края «Развитие образо­
вания».


